Cas Dokonéeni Zdroj Otézka 1 Otézka 2

Znam je obecné, u mych
pracovnich projektl vsak
14:21:49 00:08:52 Pfimy odkaz nejsou pouZivany Ano

Znam je obecné, jsou pouZity u
12:11:47 00:05:24 Pfimy odkaz projektd, na kterych se podilim Ne

08:58:03 00:20:51 Ptimy odkaz Znam, aktivné s nimi pracuji  Ano

08:50:35 00:12:15 Pfimy odkaz Zndm, aktivné s nimi pracuji Ano

Otdzka 4 - Smluvni
podminky Red Book

Otazka 3 FIDIC

9/10

5/10

9/10

9/10

57

50

70

80

Otdzka 4 - Smluvni
podminky Yellow Book
FIDIC

23

30

10

Otdzka 4 - Smluvni
podminky Green
Book FIDIC

20

50

10



08:38:54

07:59:54

07:57:34

22:05:39

00:07:52

00:13:32

00:09:19

00:11:39

Pfimy odkaz

Pfimy odkaz

Pfimy odkaz

Pfimy odkaz

Znam je obecné, jsou pouZity u
projektl, na kterych se podilim Ano

Zndm, aktivné s nimi pracuji  Ano

Znam, aktivné s nimi pracuji  Ano

Znam je obecné, jsou pouZity u
projektd, na kterych se podilim Ano

21:09:59 00:08:15 Pfimy odkaz Zndam, aktivné s nimi pracuji Ano

13:16:37 00:02:53 Pfimy odkaz Znam, aktivné s nimi pracuji Ano
12:17:20 00:05:41 Pfimy odkaz

Neznam

7/10

7/10

10/10

5/10

9/10

5/10

64

70

37

80

75

100

20

10

36

10

63

20

15



11:49:24 00:26:51 PFimy odkaz

11:28:34 00:12:14 PFimy odkaz

11:18:42 00:19:48 PFimy odkaz

11:09:09 00:03:07 PFfimy odkaz

Znam, aktivné s nimi pracuji  Ano 5/10 25

Znam, aktivné s nimi pracuji  Ano 10/10 50

Znam, aktivné s nimi pracuji ~ Ano 7/10 50

Znam je obecné, jsou pouZity u
projektd, na kterych se podilim Ano 2/10 100

10

25

75

40

25



10:53:38

10:01:36

09:29:17

08:36:40

07:01:27

00:04:31

00:05:49

00:04:00

00:03:55

00:02:41

Pfimy odkaz

Pfimy odkaz

Pfimy odkaz

Pfimy odkaz

Pfimy odkaz

Znam, aktivné s nimi pracuji

Znam, aktivné s nimi pracuji

Znam, aktivné s nimi pracuji

Znam, aktivné s nimi pracuji

Znam je obecné, jsou pouZity u
projektd, na kterych se podilim

Znam je obecné, jsou pouZity u

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

9/10

9/10

6/10

9/10

5/10

22:07:16 00:06:05 Pfimy odkaz projektQ, na kterych se podilim Ne, ale pok 6/10

90

82

46

90

92

60

10

10

10

10

54

30



Otazka 5

Nemohu posoudit

Nemohu posoudit

V Ceskych podminkach, kdy Upravou
zvlastnich podminek dochazi ke ztraté
pGvodnich efektivnich nastroji ne.

Naklady jsou vyssi

Otazka 6

Ne

Ne

Ano

Ano

Otazka 7

Nemohu posoudit

Nemohu posoudit

Pro stavby pozemniho
stavitelstvi a v pfipadé, Ze se
vezmou do uUvahy i nadklady a
¢as na souvisejici zakdzky se
stvbou dle Red book, je to
mozné.

Naklady jsou vyssi

Otazka 8 Otazka 9 - (Otazka 10

Ano (napf. u technicky naro¢néjsich Rozhodné
dopravnich staveb) -1 ano
Obecné ano -1 SpiSe ano

Rizika zhotovitele a jejich ocenéni v

pfipadé liniovych staveb pfi normalné

fungujicim trhu jsou takova, Ze by tato Rozhodné
situace neméla nastat. 1 ano

Ne, vzhledem k tomu, jak Objednatelé
zprznili a neumi vyuzivat Red Book, tak je
nepredstavielné pouzivani Yellow Book. 1 Spise ano

Otdzka 11 -1

Ne

Ano

Ne

Ano



ZaleZi o ¢i usporu by se mélo jednat -
zda investora (zadavatele) nebo
dodavatele (zhotovitele).

Nemohu posoudit

Nemohu posoudit

Nemohu posoudit

Naklady jsou nizsi

Nemohu posoudit

Ne

Ano

Ne

Ano

Ano

Ne

Opét zdleZi o ¢i Usporu by se
mélo jednat - zda zadavatele
nebo zhotovitele. Z pohledu

knihy naro¢néjsi na ptipravu.

Naklady jsou nizsi

Nemohu posoudit

Naklady jsou nizsi

Naklady jsou nizsi

Nemohu posoudit

vevs

vevs

dopravnich staveb)

Ne, praxe s Red Book se osvédcila

Vv

dopravnich staveb)

Vv

dopravnich staveb)

Obecné ano

Nedokazu
-1 posoudit

-1 SpiSe ano

Rozhodné
-2 ano

Nedokdazu
-1 posoudit

-1 SpiSe ano

Rozhodné
-1 ano

Ne

Ano

Ano

Ne

Ne

Ano



Naklady jsou nizsi

Naklady jsou nizsi

Nelze ovlivnit

Nemohu posoudit

Ne

Ano

Ne

Ne

Naklady jsou nizsi

Naklady jsou nizsi

Naklady jsou nizsi

Nemohu posoudit

nemohu posoudit

Ne, praxe s Red Book se osvédcila

Obecné ano

Vv

dopravnich staveb)

0 Spise ano

Rozhodné
-2 ano

Rozhodné
-1 ano

0 Spise ano

Ano

Ne

Ano

Ano



Nelze takto jednoznacné identifikovat, z
velké ¢asti zalezi na kvalité projektové

dokumentace poskytované Ano (napf. u technicky naro¢néjsich
objednatelem. Ano Naklady jsou nizsi dopravnich staveb) -1 SpiSe ano Ne
Rozhodné
Naklady jsou nizsi Ano Naklady jsou nizsi Obecné ano -2 ano Ne
Ano (napf. u technicky naro¢néjsich
Naklady jsou vyssi Ne Nemohu posoudit dopravnich staveb) 1 SpiSe ano Ano
Rozhodné
Naklady jsou nizsi Ano Naklady jsou nizsi Obecné ano -2 ano Ano
Ano (napf. u technicky naro¢néjsich
Bez rozdilu Ano Nelze ovlivnit dopravnich staveb) -1 SpiSe ano Ano

Nelze pausalné fici. U

nékterych projektl je Zluty

fidic vyhodnéjsi, u jinych ZaleZi, z jakého finan¢niho zdroje bude Rozhodné
Naklady jsou nizsi Ne nikoliv zakazka financovana. -1 ano Ano



Otazka 10Otazka 11 Otazka 11 Otazka 11 -Jina...

Ne

Ne

Ne

Ano

Ne

Ne

Ne

Ano

Ne

Ne

Ne

Ne

Kombinace prvni a treti
moZnosti 5/10

Ne 6/10

Ceské pojeti Gpravy

zvlastnich podminek, které

vede ke ztraté efektivity a
zbyte¢nému zvySovani

narokl na personal jak
objednatele tak

zhotovitele. 6/10

Ne 4/10

Otazka 12 Otazka 13

Ne, neznam

Ano, profesné
BIM vyuzivam 7/10

Ano, ale

profesné BIM
(zatim)

nevyuzivdam  3/10

Ano, ale

profesné BIM
(zatim)

nevyuzivam  3/10

Ano

Ne

Ne

Ne

Ne

Ano

Ne

Ne

Otazka 15 -

Otazka 14 Otazka 15 Otazka 15 lJina...

Ne

Ne

Contract
manager

Contract
Manager

Otazka 16 Otazka 16

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ne

Ano

Ano



Ano

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Ano

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

7/10

7/10

5/10

5/10

10/10

5/10

Ano, ale

profesné BIM

(zatim)

nevyuzivdm  3/10 Ano Ne
Ano, ale

profesné BIM

(zatim)

nevyuzivdm  1/10 Ano Ne

Ano, profesné

BIM vyuZivam 2/10 Ne Ano
Ano, ale

profesné BIM

(zatim)

nevyuzivam  2/10 Ne Ne

Ano, ale

profesné BIM

(zatim)

nevyuzivam  5/10 Ano Ne
Ano, ale

profesné BIM

(zatim)

nevyuzivam  3/10 Ano Ne
Ne, neznam Ano Ne

Ne

Ne

Ne
vyrobné

technicky
manazer

Ne

Ne
Ne

Ne

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano
Ne

Ano

Ano

Ne

Ano

Ano

Ne
Ne



Ano, ale

profesné BIM Vedouci
(zatim) oddéleni
Ne Ne Ne 5/10 nevyuzivam  4/10 Ne Ne vnitfni spravy  Ano Ne
Ano, ale
profesné BIM
(zatim) contract
Ne Ne nevyhody nejsou 10/10 nevyuzivam  8/10 Ne Ne manager Ne Ano
Ano, ale
profesné BIM
(zatim)
Ano Ne Ne 7/10 nevyuzivdam  4/10 Ano Ne Ne Ne Ano
Ano, ale
profesné BIM
(zatim) Vetejné

Ne Ne Ne 3/10 nevyuzivdam  1/10 Ne Ne zakazky Ano Ne



Ano

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

7/10

9/10

6/10

10/10

8/10

7/10

Ano, profesné
BIM vyuzivdm
Ano, ale
profesné BIM
(zatim)
nevyuzivam

Ano, ale
profesné BIM
(zatim)
nevyuzivam

Ano, ale
profesné BIM
(zatim)
nevyuzivam
Ano, ale
profesné BIM
(zatim)
nevyuzivam

Ano, ale
profesné BIM
(zatim)
nevyuzivam

7/10

3/10

3/10

5/10

5/10

6/10

Ne

Ano

Ne

Ano

Ne

Ne

Ne

Ne

Ano

Ne

Ano

Ano

zastupce
obchodniho
reditele

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ano

Ano

Ne

Ano

Ano

Ne



Otazka 16 Otazka 17

Ne

Ne

Ne

Ne

Vétsi jistotu pri reseni vice i
méné standardnich situaci v
prabéhu realizace
stavebniho dila, které by
jinak béZné vedly ke sporiim.
Jednotna smluvni
dokumentace pro vice
projekta.

Tlak na objednatele, aby
vénoval zvySenou pozornost
pfipravé projektu. Bohuzel,
namisto toho se objednatelé
snazi tento tlak snazi resit
zvlastnimi podminkami
prenosem rizik na
zhotovitele.

MozZnost pozitivni inspirace
ze zahranici, nemusime
vymyslet, co je vymyslené a
osvédcené. Ale i tak si to
pok...viz Metodiky,
zneuzivani postaveni
Objednatell pti claimovych
procedurdach, zneuZiti pozice
SPrévce stavby,...



Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Predvidatelnost v pripadé
ZOP schvalenych MD.
Standardizované smlouvy,
alokace rizik, nastavené
mechanismy variaci, claim{,
postupl

Jednoduchost,pfimocarost

jednotné obchodni
podminky

Vzorové smluvni podminky -
pfi jejich znalosti neni nutné
studovat celou SoD, ktera je
obecné kazda jina
(paradoxné i od stejného
zadavatele); vyhrazené
zmény zavazku (viz napt.
méreni); rozlozeni rizik mezi
smluvni strany a mnoho
dalsiho...

Sjednoceni

Pravni poradenstvi neziskové organizace



Ne

Ne

Ne

Ne

jednotny vzorovy dokument,
nestane se, Ze by se poufil
nespravny vzor smlouvy,
neni tedy nutné u kazdé
zakdazky kontrolovat celé
znéni smluvnich podminek

dlouhodobé;jSim pouzivanim
SP doslo k vyraznému
zlepSeni znalosti prav a
povinnosti na stavbach, k
predvidatelnosti dalSich
postupt, vyvazenost
smluvniho vztahu, odpadla
prace s pripravou,
posuzovanim a
projednavanim smluvnich
podminek, ve spojeni s
metodikami SFDI se vyrazné
zlepsily a urychlily procesy
ohledné variaci a claim



Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

predvidatelnost

prehlednost, jasné
definovana alokace rizik,
jednotnost pravidel

méreny kontrakt,
jednoduchost zmén

predvidatelnost, vyvazenost,
jasna alokace rizik

Dobre stanoveny pomér
odpovédnosti mezi
jednotlivé subjekty,
snadnéjsi priprava smluvnich
vztah(, dobre vyfeSené
bézZné se vyskytujici
problémy na stavbach
formou claima a variaci.
Snadnéjsi zapojeni
zahranicnich subjekt.



